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PROTOKÓŁ Nr 7/W/2022 
ze wspólnego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 25 października 2022 roku 
 

Posiedzenie odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 

46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 1020. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący posiedzenie: radny 

WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Zawiadomienie o posiedzeniu połączonych komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

Listy obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Obecne osoby zaproszone: 

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta – ANATOL FILIPIUK  

- Zastępca Skarbnika Gminy – ANNA NESTERUK 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 6/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 27 września 2022 r. 



2 

 

4. Zaopiniowanie materiałów na XLII Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 27 października 2022 

roku: 

a) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

b) Powzięcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych              

w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski; 

c) Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy; 

d) Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających Sołtysa 

Sołectwa Pasynki; 

e) Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań                     

w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych. 

5. Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie podstawy wymiaru podatku rolnego na 2023 

rok. 

6. Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie podstawy wymiaru podatku leśnego na 2023 

rok. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

   

Do pkt 1)  
Prowadzący posiedzenie radny WALENTY GAŁUSZEWSKI otworzył wspólne posiedzenie 

komisji, przywitał wszystkich obecnych. Przypomniał klauzulę dotyczącą rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych.  

 

Do pkt 2)  
Prowadzący posiedzenie przedstawił proponowany porządek posiedzenia połączonych komisji. 

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag i dodatkowych propozycji. 

 

Do pkt 3)  
Do protokołu Nr 6/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 27 września 2022 r. nie zgłoszono uwag.        

Protokół został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

Do pkt 4a)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Pismem Wójta Gminy z dnia 24 października 2022 r. do 

projektu uchwały wprowadzono autopoprawkę w zakresie zmiany kwoty dochodów z tytułu 

opłat za gospodarowanie odpadami (1.200.000 zł) oraz kwoty wydatków (1.636.000 zł) na po-

krycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

W trakcie dyskusji poruszono kwestie dotyczące: 

- Wysokich kosztów gospodarowania odpadami; 

- Odbierania odpadów zielonych (obowiązek odbierania po złożeniu przez mieszkańca odpo-

wiedniej deklaracji), zwrócono uwagę, że w gospodarstwach rolnych są możliwości zagospoda-

rowania odpadów zielonych bez konieczność oddawania firmie odbierającej odpady, zrozumiała 

jest natomiast intencja ustawodawcy w tym zakresie, jeśli chodzi o małe gospodarstwa. Wójt 

Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że mieszkaniec składając deklarację informuje, w jaki spo-

sób będzie zagospodarowywał swoje odpady. Nie można sugerować zmiany deklaracji; 

- Odbierania odpadów od mieszkańców, którzy nie uiszczają opłaty za odbiór śmieci (radny JE-

RZY BAJENA podał przykład posesji, na którą przywieziono z miasta odpady wielkogabaryto-

we, wyjaśniono, że w tym przypadku mogła być deklaracja czasowa. 

- Potrzeby rozwiązania problemu dotyczącego odbierania zużytych opon oraz folii rolniczej 

(Wójt Gminy poinformowała, że mieszkańcy zostaną powiadomieni o odbiorze, jeśli tylko bę-

dzie taka możliwość).  
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Wójt Gminy przekazała aktualną informację dotyczącą wypłaty dodatku węglowego i wpływu 

składanych korekt deklaracji na decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania tego dodatku. 

Poinformowała również o przepisach dotyczących dystrybucji przez samorządy węgla po niższej 

cenie. Mówiono o wątpliwościach dotyczących realizacji tego zadania, m.in. jak zaplanować 

ilość potrzebnego węgla oraz możliwych kontrolach sprawdzających, czy w gospodarstwie znaj-

duje się piec na opał wykazany w deklaracji.     

 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 4b) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik 

Nr 6 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków poszczególnych komisji.  
 

Do pkt 4c) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy, 

stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 4d) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

uzupełniających Sołtysa Sołectwa Pasynki, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 4e) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań                     

w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych, stanowi Załącznik Nr 9 do 

protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  
 

Do pkt 5) 
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski o przyjęcie kwoty 74,05 zł jako podstawę 

wymiaru podatku rolnego na 2023 rok stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek. W 

trakcie dyskusji zauważono, że realna cena żyta jest większa od podanej w komunikacie GUS 

średniej ceny  skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej  podstawą do ustalenia podatku rolnego 

na rok podatkowy  2023 podana w komunikacie GUS, co jest korzystne. 

 

Do pkt 6) 
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski o przyjęcie kwoty 323,18 zł jako podstawę 

wymiaru podatku leśnego od 1 ha na 2023 rok stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek. Wójt 

Gminy poinformowała, że z tytułu podatku leśnego do budżetu gminy nie wpływa zbyt wiele 

środków, ale każda złotówka jest ważna. Z podatku leśnego  zwolnione są lasy z drzewostanem 

w wieku do 40 lat. Według komunikatu GUS średnia cena  sprzedaży drewna uzyskana przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. jest o 52% wyższa od średniej ceny drewna 

stanowiącej podstawę ustalenia podatku na 2022 rok. 
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Do pkt 5) 
W sprawach bieżących: 

Przeprowadzono dyskusję na temat potrzeby wprowadzenia oszczędności w zużyciu energii 

elektrycznej. W związku z tym potrzebne jest wprowadzenie korekty w ustaleniu czasu 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy, tj. skrócenie o godzinę (rano i wieczorem). Wójt Gminy 

poinformowała o przekazanej sołtysom prośbie dotyczącej rozważenia kwestii wstrzymania 

wynajmu świetlic na imprezy organizowane przez osoby spoza sołectwa. W takich przypadkach 

opłaty uiszczane przez nich są niewielkie, natomiast koszty użytkowania świetlic ciągle 

wzrastają. Mówiąc o tym odczytała kwoty opłaconych przez gminę opłat za energię elektryczną 

zużytą w m-cu wrześniu przez niektóre miejscowości w gminie.  Radny JERZY ONACIK 

zwrócił uwagę, że koszty są większe w tym wsiach, gdzie świetlica jest połączona z remizą OSP.  

W kwestii wynajmu radni byli zgodni co tego, że świetlice wiejskie powinny być wynajmowane 

na potrzeby mieszkańców wsi i ich rodzin, natomiast należy ograniczyć udostępniane osobom 

spoza danej miejscowości. 

Przewodniczący Rady Gminy podał przykład wysokości opłat stosowanych przy wynajmie 

świetlicy w Pilikach. 

  

Do pkt 9) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 1020  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

 

2. KOWALCZUK Jan  

 

3. KRUK Alina  

 

4. MISIUK Albin  

 

          5. ONACIK Jerzy  

 

     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący)  

 

2. CAR Mikołaj 
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3. CHILKIEWICZ Jerzy   

  

4. KIRYLUK Mikołaj  

5. PAC Jerzy 

 

 

6. TKACZUK Lucyna  

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TYMIŃSKI  A. Grzegorz                      

(Przewodniczący) 

 

2. BAJENA Jerzy 

 

 

3. KORSZAK Alina  

 

 

4. ONACIK Jerzy 

 

 

5. PAC Jerzy 

 

 

 


